МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

26.03.2013 г.                                                                                                           №  13
                             Томская область Кожевниковский район с.Чилино

О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

От 09.04.2008 г. № 12 « О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чилинское сельское поселение»

             Рассмотрев, Протест Прокурора Кожевниковского района Томской области от 12.03.2013 г. № 37-2013 на решение Совета Чилинского сельского поселения от 09.04.2008 г.  № 12     « О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чилинское сельское поселение»

                                                 Совет решил:

              Внести в решение  Совета Чилинского сельского поселения от 09.04.2008 г. № 12 « О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чилинское сельское поселение» следующие изменения:

          1. В п.1 ч.1 ст.3 добавить «органы муниципального финансового контроля и получатели бюджетных средств»;
          2. Исключить пункт 6 статьи 4;
          3. Исключить пункт.5 ст.5;

          4. Исключить пункт.8 ст.5;

          5. Добавить п.16 ст.6 «Утверждает среднесрочный финансовый план Чилинского сельского поселения»;

          6. Добавить п.29 ст.7 « Утверждает сводную бюджетную роспись местного бюджета и внесение изменений в нее;
          7. В п.8 ст.8 после слов «подведомственных» добавить « получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями», слова « местных бюджетных учреждений» удалить;

          8. В п.13 ст.8 после слов поселения «по искам к муниципальному образованию» заменить на « по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств»;
          9. Добавить п.7 в ч.2 ст.10 «предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
         10. В ч.2 ст.13  слова  «на период не менее трех лет» заменить «на очередной финансовый год либо на очередной финансовый год и плановый период, одобряется Администрацией Чилинского сельского поселения».

         11.  В ч.4 ст. 13 слова  «Главой» заменить на « Администрацией»;
         12.  В ч.1 ст.16 слова « 1 ноября» заменить на « 15 ноября»

         13.  В ч.2 ст.16 исключить «проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год»

        14  В ч.2 ст.22 слова « обнародованию» заменить на « опубликованию»;

        15. В ч.1 ст.24 слова «финансовым отделом Администрации Кожевниковского района» заменить на « специалистом по финансово-экономическим вопросам»;

        16. В п.3 ч.1 ст. 25 слова «  о налогах и сборах» исключить;
        17. В  ч.2 ст. 25 слова ««финансовым отделом Администрации Кожевниковского района» заменить на « специалистом по финансово-экономическим вопросам»;
        18. В  ч.6 ст. 25 слова ««финансовым отделом Администрации Кожевниковского района» заменить на « специалистом по финансово-экономическим вопросам»;

        19. В  ч.6 ст. 25 после слов обязательств добавить слова
        20. В  ч.6 ст. 25  добавить абз.3   « Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований»;

       21. В  ч.1 ст. 27  слова ««финансовым отделом Администрации Кожевниковского района» заменить на « специалистом по финансово-экономическим вопросам»;
       22. Исключить  ч.2 ст. 27;

       23.  В п.2 ч.3 ст. 28 слова « бюджетных учреждений» заменить на « казенных учреждений»;

       24.  В п.3 ч.3 ст. 28 слова « в очередном финансовом году» заменить на «в текущем финансовом году»;
       25.  В п.7 ч.3 ст. 28 после слов « иных межбюджетных трансфертов» вставить «и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц»;

      26. Исключить  п.4 ч.3 ст. 28;

      27.  В ч.1 ст. 30 слова « в очередном » заменить на «в текущем »;
      28.  В абз.2 ч.2 ст. 31 слова « могут утверждаться » заменить на « должны утверждаться »;
      29.  В ч.1 и ч.2 ст. 31 слова « муниципального бюджетного учреждения » заменить на «казенного учреждения »;

      30.  В ч.5 ст. 32 слова «  бюджетных учреждений » заменить на «казенных учреждений»;

      31.  В ч.1 ст. 36 слова «  1 апреля » заменить на «1 мая»;
      32. Добавить в конце ч.1 ст.17 « № 7 от 02.11.2005 г. «О Положении о публичных слушаниях в Чилинском сельском поселении»
      33.  В ч.2 ст. 23 слова « настоящего пункта » заменить словами  «пункта 1 настоящей статьи»;
      34.  В ч.2 ст.29 слова « пункт 8 главы 4 » заменить на « пункт 8 ч.1 ст.28»;

      35. Исключить слова в абз.4  ч.2 ст. 33 « и иных»;

      36. В название ст. 34 после слов «исполнительной власти» добавить « Администрации»;
       37.   Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

       38.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава поселения:                                                                                  С.А. Гаврилов